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ПРОЕКТ: ПОДОБРУВАЊЕ НА ВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА НА 
ОПШТИНИТЕ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - ЕИБ 2018-0837
ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ

• ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ОД МАЈ 2023 - ...

• ЗАЕМ НА РСМ ОД ЕВРОПСКА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА (ЕИБ) 50 М€

• МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ + 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

• 80 ОПШТИНИ ВО РСМ

• РАСПРЕДЕЛБА НА ДОСТАПНИ СРЕДСТВА - СПОРЕД МЕТОДОЛОГИЈА

• ВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА: ВОДОСНАБДУВАЊЕ, КАНАЛИЗАЦИЈА, 
ПРЕЧИСТИТЕЛНИ СТАНИЦИ, АТМОСФЕРСКА, УРЕДУВАЊЕ НА ВОДОТЕЦИ И СЛ.

• ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 УЧЕСНИЦИ

• ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА - МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

• МЖСПП – ЕУП (PMU) – ПЕИ (PIU)

• ЕВРОПСКА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА
• КОНСУЛТАНТИ – TETRA TECH, ГЕИНГ

• ОПШТИНИ 
• ГРАДОНАЧАЛНИК, СОВЕТ НА ОПШТИНАТА, НАЗНАЧЕНО ЛИЦЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 

ПРОЕКТОТ
• ПРОЕКТАНТИ

• ОПЕРАТОРИ
• ИЗВЕДБА, НАДЗОР



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ

• ПОЧЕТНА ФАЗА 

• ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 1
• ДОКУМЕНТАЦИЈА, ПРОЕКТИ, ПРАШАЛНИК, ОДЛУКИ НА СОВЕТ НА ОПШТИНИТЕ 

• PROJECT FICHE - ОДОБРЕНИЕ ОД ЕИБ

• ТЕНДЕРСКА ПОСТАПКА - ДО ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОРИ ЗА ИЗВЕДБА И 
НАДЗОР

• ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА  2
• ДОГОВОР ЗА ГРАНТ

• ИЗГРАДБА, НАДЗОР, ДО ПРИЕМ НА ОБЈЕКТ(ИТЕ)

• ИЗВЕШТАИ – НАДЗОР, ОСНОВА ЗА ИСПЛАТИ

• ИЗВЕШТАИ + ПЛАЌАЊЕ



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ – 1/3 -ПОЧЕТНА

• ПОЧЕТНА ФАЗА 
• ПРЕЛИМИНАРНА СЕЛЕКЦИЈА НА ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ

• ДОКУМЕНТАЦИЈА, КОМПЛЕТНОСТ, РЕЛЕВАНТНОСТ, ВО РАМКИ НА РАСПРЕДЕЛЕНИТЕ 
СРЕДСТВА

• ПОЧЕТЕН ИЗВЕШТАЈ (INCEPTION REPORT)- КОНСУЛТАНТ

• РАБОТИЛНИЦИ СО ОПШТИНИТЕ
• ПРАШАЛНИЦИ 🡺 PROJECT FICHE

• ПЛАНИРАЊЕ НА ФАЗИ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ – 2/3 – ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 1
1. ФИНАЛНА КОНТРОЛА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  (ИЗМЕНИ, ДОПОЛНИ)

2. ОДЛУКИ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА (ЗА ГРАНТ)

3. ПРАШАЛНИЦИ 🡺 PROJECT FICHE 🡺 ЕИБ 🡺 ОДОБРЕНИЕ 

4. ПОДГОТОВКА НА ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. НАДЗОР (УСЛУГИ)

2. ИЗВЕДБА (РАБОТИ)

3. НАБАВКА НА СТОКА (МЕЃУНАРОДЕН ОТВОРЕН + ОТВОРЕНА П. ПО ЗЈН)

5. ОБЈАВУВАЊЕ НА ТЕНДЕР СПОРЕД ЗЈН НА ЕСПП И/ИЛИ ВО OJEU

6. ЕВАЛУАЦИЈА + СЕЛЕКЦИЈА

7. ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОРИ – НАДЗОР И ИЗВЕДБА

8. ДОГОВОР ЗА МЕЃУСЕБНО РЕГУЛИРАЊЕ НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ВО ОДНОС НА 
ИСПЛАТА НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

9. ДОГОВОР ЗА ГРАНТ



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ – 2/3 – ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 1

Техничка документација
- Проект
- Ревизија
- Одобрение за градба
- Геодетски елаборат
- ЕЖС
- Одобренија, услови

Контрола на проектна 
документација
- Проект
- Предмер + ажурирана 

пресметка
- Останата документација

Измени и 
дополни на 
техничка 
документација
-    Проект
- Предмер, 

пресметка
- Потпис

Проектен прашалник
- Анекси
- 

Финален извештај 
од КПД

Барање за алокација

Project Fiche

Контрола и одобрување на 
- Project Fiche 
- Allocation Request 

Општина

Проектант МЖСПП/ЕИП + 
Консултант

European Investment 
Bank (EIB)

Од Контрола на проектна документација КПД →  до Проектно фише

Одлуки 
-      Приоритетен 
проект
- Овластување на 

градоначалник
- Овластено лице
- (Кофинансирање)
- Анекси на ДзГ
- (Надзор)
- И други....



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ – 2/3 – ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 1

Одлуки 
-      Приоритетен проект
- Овластување на 

градоначалник
- Овластено лице
- (Кофинансирање)
- Анекси на ДзГ
- (Надзор)
- И други....

Тендерска документација
- Проект/технички дел
- Предмер + ажурирана 

пресметка
- Останата документација

Договор за грант МЖСПП - Општина
- Анекси (10)

- 

Спроведув
ање на 
јавна 
набавка – 
тендер 
работи 
/стоки

Summary of TER

Одлука за јавна набавка

Одобрени 
- Project Fiche 
- Allocation Request 

Општина МЖСПП/ЕУП +    ЕИП + КонсултантEuropean Investment 
Bank (EIB)

Од Проектно фише → до Договор за грант

Спроведув
ање на 
јавна 
набавка – 
тендер 
услуги 
(надзор)

Избор 
Н.П.

Избор 
Н.П.

Договор 
работи 
/стоки

Договор 
услуги 
(надзор)

Барање за јавна набавка

TER



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ – 3/3 – ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 2 - 
ИЗВЕДБА

1. ДОГОВОР ЗА ГРАНТ

2. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ - НАДЗОР И ИЗВЕДБА
1. ВОВЕДУВАЊЕ ВО РАБОТА
2. ПРВА ВРЕМЕНА СИТУАЦИЈА
3. ВТОРА ВРЕМЕНА СИТУАЦИЈА
4. .....
5. ФИНАЛНА СИТУАЦИЈА
6. ЗАВРШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД НАДЗОР

3. ПРИЕМ НА ОБЈЕКТ(И)

4. ПРИМОПРЕДАВАЊЕ МЖСПП 🡺 ОПШТИНА 🡺 ЈКП



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ДОГОВОР ЗА ГРАНТ
• ПРЕДМЕТ НА ОВОЈ ДОГОВОР Е РЕГУЛИРАЊЕ НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ НА ДОГОВОРНИТЕ 

СТРАНИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАСПРЕДЕЛЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА ПОТПРОЕКТОТ(ИТЕ)

• ДОГОВОР ЗА ГРАНТ - АНЕКСИ
1. ПРАШАЛНИК СО ИНФОРМАЦИИ ЗА ПРОЕКТОТ, ОДОБРЕН ОД ЕВРОПСКА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА
2. ОСНОВНИ УСЛОВИ (КРИТЕРИУМИ)
3. ИЗЈАВА ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
4. ОДЛУКА ОД СО ЗА ПРИОРИТЕТЕН ИНВЕСТИЦИОНЕН ПРОЕКТ
5. ОДЛУКА ОД СО ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ НА ГО ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА 

ДОГОВОРОТ ЗА ГРАНТ
6. ОДЛУКА ОД СО ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ НА ГО ЗА ИЗМИРУВАЊЕ ОДНОСНО 

ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТСКАТА СМЕТКА 
7. ТЕХНИЧКИ ОПИС СО ПРЕДМЕР ЗА ПОТПРОЕКТОТ
8. ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ, ИЗДАДЕНО ОД СТРАНА НА ОПШТИНАТА/ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
9. ФАЗИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОТПРОЕКТОТ

10. ДОГОВОР ЗА НАБАВКА НА РАБОТИ ЗА ИЗГРАДБА/РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГОВОР ЗА НАБАВКА НА 
УСЛУГИ ЗА ВРШЕЊЕ НА НАДЗОР НАД ИЗГРАДБА/РЕКОНСТРУКЦИЈА И ВРШЕЊЕ НА ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД 
НА ГРАДБАТА.



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ – 3/3 – ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 2 - 
ИЗВЕДБА

1. ДОГОВОР ЗА ГРАНТ

2. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ - НАДЗОР И ИЗВЕДБА
1. ВОВЕДУВАЊЕ ВО РАБОТА
2. ПРВА ВРЕМЕНА СИТУАЦИЈА
3. ВТОРА ВРЕМЕНА СИТУАЦИЈА
4. .....
5. ФИНАЛНА СИТУАЦИЈА
6. ЗАВРШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД НАДЗОР

3. ПРИЕМ НА ОБЈЕКТ(И)

4. ПРИМОПРЕДАВАЊЕ МЖСПП 🡺 ОПШТИНА 🡺 ЈКП



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ – 3/3 – ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 2 - 
ИЗВЕДБА

МЖСПП / 
ЕУП+ ЕИП

Овластено 
лице

Градоначал
ник

Совет на 
општина

ЈКП

Договор за грант ✔ ✔ ✔

Спроведување на договор - надзор и изведба ✔ ✔

Воведување во работа ✔ ✔

Прва времена ситуација ✔ ✔

Втора времена ситуација ✔ ✔

..... ✔ ✔

Финална ситуација ✔ ✔ ✔

Завршен извештај од надзор ✔ ✔ ✔

Прием на објект(и) ✔ ✔ ✔

Примопредавање МЖСПП 🡺 општина 🡺 ЈКП ✔ ✔ ✔ ✔

✔ Одговорна институција за спроведување

✔ Учествува во спроведувањето



ПРОЕКТ: ЕИБ 2018-0837 ФАЗИ +

• ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА
• ОСНОВА – ИЗВЕШТАИ ОД НАДЗОРОТ
• МЖСПП + МФ 

• ИЗВЕШТАИ
• НАДЗОР – СИТУАЦИИ, ВРЕМЕНИ И ФИНАЛНИ
• СЛЕДЕЊЕ НА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ТЕНДЕРИТЕ + ИЗВЕШТАЈ ОД ПРИМОПРЕДАВАЊЕ
• ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПРЕДОК НА ПРОЕКТОТ (6 МЕСЕЦИ)
• ЗАВРШЕН ИЗВЕШТАЈ
• ИНДИКАТОРИ  + 3 ГОД.
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